HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

*

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2213-CV/HNDT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 24 tháng 7 năm 2023

V/v Tiếp tục thực hiện Kết luận số 01-KL/TW

về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về

“đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

Kính gửi:  - Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị, thành;

       - Ban Thường vụ Hội Nông dân xã Long Sơn.

Căn cứ Công văn số 9462/UBND-VP, ngày 21/7/2023 của Ủy Ban nhân

dân tỉnh về việc tiếp tục thực hiện Kết luận số 01-KL/TW về tiếp tục thực hiện

Chỉ thị số 05-CT/TW về “đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh”; Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị Ban

Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố và Ban Thường vụ Hội

Nông dân xã Long Sơn tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm

sau:

 1. Tập trung thực hiện tốt 03 nội dung: Học tập Bác, làm theo Bác và nêu

gương, làm cho tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh thực sự thấm sâu

và trở thành nền tảng, động lực tinh thần của xã hội. Phát huy thật tốt những kết

quả, bài học kinh nghiệm đã có, khắc phục những hạn chế, yếu kém còn tồn tại

trong tổ chức thực hiện Kết luận số 01-KL/TW từ đầu nhiệm kỳ Đại hội Đảng

khóa XIII đến nay, qua đó góp phần quan trọng thúc đẩy việc thực hiện thắng lợi

các chương trình, kế hoạch, mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra cho nửa cuối nhiệm kỳ

khóa XIII.

2. Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo quán triệt, nâng cao nhận thức về tầm quan

trọng, ý nghĩa thiết thực và lâu dài của việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW,

gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 của Đảng (khóa XI, XII), Kết luận

số 21- KL/TW của Hội nghị Trung ương Đảng lần thứ 4 (khóa XIII), các quy

định nêu gương của Đảng, làm cho việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh có những đóng góp tích cực, hiệu quả hơn nữa đối với

công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị, thúc đẩy phát triển

kinh tế - xã hội, củng cố niềm tin trong nhân dân.

3. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh gắn với phát huy hệ giá trị quốc gia, văn hóa, gia đình và chuẩn mực con

người Việt Nam; tích cực xây dựng và thực hiện chuẩn mực đạo đức cách mạng

của cán bộ, đảng viên trong giai đoạn mới.

4. Nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, đưa nội dung học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh vào sinh hoạt định kỳ, sinh hoạt

chuyên đề với những nội dung thiết thực, cụ thể, phù hợp với đặc điểm tình hình

2

và nhiệm vụ chính trị của Hội. Kiên quyết đấu tranh phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực, đồng thời chấn chỉnh, loại bỏ tư tưởng bàn lùi, né tránh, đùn đẩy trách

nhiệm trong một bộ phận cán bộ, đảng viên.

5. Tiếp tục đổi mới nội dung và phương thức tuyên truyền bằng nhiều

hình thức sinh động, phù hợp với hội viên nông dân. Tăng cường ứng dụng các

phương tiện truyền thông hiện đại, khích lệ, động viên các hoạt động sáng tác,

quảng bá các tác phẩm văn học nghệ thuật, báo chí về chủ đề học tập và làm

theo Bác.

6. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước gắn với các phong trào thi

đua của Hội. Kịp thời phát hiện, tuyên truyền những tập thể, cá nhân điển hình,

những cách làm hay, sáng kiến mới, biểu dương, khen thưởng, nhân rộng điển

hình tiên tiến. Phê phán, ngăn chặn những hiện tượng tiêu cực, tăng cường bảo

vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù

địch, chống phá Đảng, Nhà nước, chế độ ta.

Đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị, thành và Ban

Thường vụ Hội Nông dân xã Long Sơn triển khai thực hiện và báo cáo kết quả

về Hội Nông dân tỉnh thông qua báo cáo hàng tháng.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:    PHÓ CHỦ TỊCH

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các Ban HND tỉnh;

- Lưu VT, XDH.

Trương Thị Kim Phượng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T10:28:57+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Trương Thị Kim Phượng<ttkphuong@hndan> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T10:35:14+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Hội Nông dân<vanthu-hnd@hndan> đã ký lên văn bản này!